
 回 覧  
平成３０年１０月１７日  

  各    位 

かすみがうら市長 坪井 透   

（ 公印省略 ） 

漏水調査のお知らせ 

 

秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、水道事業につきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、水道課では、道路に埋設されている上水道配水管及び給水管の漏水調査を下

記のとおり実施いたします。 

調査期間中、市が委託した調査員が上水道利用者宅の敷地内に立ち入らせていただ

くことになりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、区域内の公道における配水管の調査は、日中の交通量が多い場合は夜間に実

施いたしますので、合わせてご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．内   容  上水道配水管及び給水管（配水管から各家庭の水道メータまで）

の漏水調査 

 

 ２．期   間  平成３０年１１月１日～平成３１年２月２８日 

       ※ 上水道利用者宅地内への立入調査時間帯 

午前９時～午後５時 

（土日祝日、１２月２７日から１月６日を除きます。） 

 

 ３．場   所  霞ヶ浦地区内の一部 

（大字名）安食、岩坪、坂、志戸崎、田伏、柏崎、上軽部、

下軽部、西成井、男神、中台 

※ 別紙の 漏水調査実施区域図 を参照願います。 

 

 ４．調査会社   第一環境株式会社 

           TEL ０２９－８９７－２３００ 

※ 調査員は身分証明書を携行しております。 

 

 ５．お問合せ先  かすみがうら市 建設部 水道課 工務担当 

           TEL ０２９－８９７－１３４６ 

 

※ 漏水調査中に断水することはありません。 

また、給水管（配水管から各家庭の水道メータまで）の調査、調査により発見し

た漏水箇所の修繕工事は市（指定工事店）が無料で実施いたします。



別紙             平成３０年度 漏水調査実施区域図（赤線囲み内） 

 

霞ヶ浦地区 

（大字名） 
安食、岩坪、坂、志戸崎、田伏、柏崎 

上軽部、下軽部、西成井、男神、中台 


